
JAKÝ ZVUK VYDÁVÁ DŘEVO?                                                      3.třída 
 
Dřevo se používá na výrobu hudebních nástrojů, protože zní, dokáže vytvářet 
tóny. Na výrobu dřevěných strunných hudebních nástrojů se používá tzv. 
rezonanční dřevo. Kvalitní rezonanční dřevo pochází většinou z horských lesů. 
Je plné hustých, úzkých a pravidelný letokruhů, protože kvůli chladnému 
horskému podnebí pomalu roste. Takové dřevo je velmi vzácné. 
 
 
Zapište, které hudební nástroje jsou vyrobeny ze dřeva: 
 
_____________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________ 
 
 
 
Zkuste si vyrobit dva hudební nástroje podle následujícího postupu: 
 
 
Rytmická dřívka 
 

1. Najděte si dvě dřívka o délce asi 20 cm, raději silnější 
2. Pokud mají dřívka kůru, oloupejte ji 
3. dřívka si můžete vyzdobit barvou nebo vyřezáváním 
 
 

Xylofon 
 
Pomůcky: 
ramínko na šaty 
vlasec 
nůžky 
 
1. Nasbírejte dřívka různých délek 
 
2. Na dřevěnou část ramínka zavěste na vlasec dřívka vedle sebe 
 
3. Jedno dřívko si ponechte jako paličku 


